
Uchwała Nr LVIII/288/2022 

Rady Gminy w Orońsko 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczenia pieniężnego przysługującego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 583 

ze zm.) Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje: 

 

§  1. 

Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.). 

 

§  2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko 

 

§  3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       /-/ Sylwester Różycki 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr LVIII/288/2022 Rady Gminy w Orońsko 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r poz. 583 ze zm.), 

każdemu podmiotowi w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który 

zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być przyznane na jego wniosek 

świadczenie pieniężne w wysokości 40 zł na dzień za osobę.  

 

Na wniosek osoby, która przyjęła uchodźców pod swój dach Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

będzie w ciągu miesiąca z budżetu wojewody zwracał koszty za okres zamieszkania obywatela 

Ukrainy pod wskazanym adresem, jednak nie dłużej niż przez 60 dni. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


